
Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко») 

 

30.08.2024 г.         № 181- ОД 

с. Яркое 

Об организации внутренней системы оценки качества  

образования на 2024-2025 учебный год 

     В соответствии со статьей 28 (п.3) Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях создания условий стабильного 

функционирования и развития учреждения образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко» и контроль выполнения 

мероприятий по ее реализации заместителя директора по УВР Тарасюк Е.С 

2. Руководствоваться планом мероприятий ВСОКО МОУ «Ярковская школа имени Михаила 

Чупилко» на 2024-2025 учебный год (Приложение к годовому плану работы МОУ 

«Ярковская школа имени Михаила Чупилко»). 

3.Ответственным за выполнение мероприятий, утвержденных в плане: 

3.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий плана работы 

школы в 2024-2025 учебном году. 

4.Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

4.1. Контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества по 

плану-графику, указанному в пункте 2 настоящего приказа; 

4.2. Оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования по плану- графику; 

4.3. Анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два раза 

в год. 

5.Ответственному за ведение школьного сайта: 

5.1. Разместить план мероприятий МОУ «Ярковская школа имени Михаила Чупилко»д» на 

2024-2025 учебный год  на сайте школы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа   оставляю за собой. 

 

Директор                                           М.Н.Зелинская 

С приказом ознакомлены: 

З

а

м

е

с

т

и

т

е

л

 

 

 
Выписка из годового плана работы школы 



(приказ №174-ОД от 30.08.2024г.) 

 

План 

Внутренней системы оцени качества образования 

на 2024-20254 учебный год 
ЦЕЛЬ: 

1. Достижениесоответствия функционирования и развития педагогического процесса 

требованиям государственного стандарта образования. 

2. Совершенствования учебно- оспитательного процесса, учитывающиее индивидуальные 

особенности обучающихся, их интересы, образовательные возможности, состояние здоровья. 

3. Выявление и реализация образовательного потенциала обучающихся. 

4. Отслеживание динамики развития обучающихся, создание при этом эмоционального 

комфорта и условий для самовыражения, самопознания и саморазвития каждого 

обучающегося. 

ЗАДАЧИ: 

1. Осуществлять контроль над исполнением законодательства в области образования; 

выявлять случаи нарушений и неисполнения законодательных и иных нормативных и 

правовых актов и принятие мер по их пресечению; 

2. Анализировать эфективность результатов деятельности учебно- воспитательного апрцесса; 

3. Изучать результаты педагогической деятельности, выявлять положительные и 

отрицательные тенденции в организации образовательного процесса; 

4. Оказать методическую помощь педагогическим работникам. 

 

Мероприятие Сроки Ответственные Отметка о 

выполнении 

Контроль реализации ООП по 

ФГОС и ФОП 

Октябрь, 

декабрь 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Оценка качества 

образовательных результатов 

освоения ООП ФГОС и ФОП 

1 раз 

в четверть 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Оценка наполнения и 

обновления ИОС и ЭИОС 

школы 

Октябрь, 

февраль, 

май 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Оценка состояния 

материальной базы для 

реализации образовательной 

деятельностипо ФГОС и 

ФОП 

Январь, май Заместитель директора 

по воспитанию 

и социализации 

Приказ 

Комплексная диагностика 

учащихся 1-х классов: 

анкетирование родителей, 

учителей, выполнение работ 

первоклассниками. 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители 1-х классов 

Справка 

Стартовая диагностика 

обучающихся 1-х, 5- х классов 

Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители 

Приказы 

Справки 

Педсовет 

Мониторинг библиотечного 

фонда: определение степени 

обеспеченности учащихся 

методическими пособиями, 

разработка перспективного 

Педагог-библиотекарь Приказ 

 

Справка 



плана 

на 3 года 

Контроль соответствия рабочих 

программ учебных предметов 

требованиям ФГОС НОО, ООО 

и ФОП НОО, ООО 

 

 

 

 

Октябрь 

Заместитель директора 

по УВР, руководители 

методических объединений 

справка 

Приказ 

Проведение анкетирования 

учащихся 1–9-х классов по 

измерению уровня социализации 

и толерантности 

Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители Советник 

директора по воспитанию , 

Справка 

Оценка динамики показателей 

здоровья учащихся (общего 

показателя здоровья, показателей 

заболеваемости органов зрения 

и опорно- двигательного 

аппарата, травматизма, 

показателя 

количества пропусков 

занятий по болезни, 

эффективности оздоровления 

часто болеющих учащихся) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декабрь,май 

медсестра справка Отчёт 

Удовлетворенность родителей 

качеством образовательных 

результатов — анкетирование, 

анализ анкет 

Классные руководители 

НОКО 

Справка 

Наблюдение за организацией 

развития метапредметных 

умений на занятиях 

урочнойдеятельности 

у учащихся 1–9-х классов. 

 

Посещение уроков, урочных и 

внеурочных занятий, проведение 

анализа и внеурочной 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Справка 

Оценка показателей для 

проведения самообследования, 

заполнение табличной части 

отчета 

Рабочая группа по 

подготовке отчета по 

самообследованию 

Приказы 

Педсовет 

справка 

Определение уровня владения 

учителями современными 

образовательными технологиями 

и использования их в учебно- 

воспитательном процессе. 

 

Изучение технологических карт, 

планов урочных и внеурочных 

занятий, их посещение 

Заместитель директора по 

УВР 

Справка 

Рубежный контроль уровня 

освоения ООП в части 

предметных результатов 

учащихся 

1–9-х классов 

Октябрь, декабрь, март, май 

 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 



Оценка состояния библиотечного 

фонда, наглядно- методических 

пособий 

 

 

 

Февраль 

Педагог-библиотекарь, 

заместитель директора 

по УВР, Заведущая 

хозяйством 

Приказ справка 

Оценка состояния учебных 

помещений на соответствие 

требованиям ФГОС и ФОП 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Контроль реализации/освоения 

рабочих программ учебных 

предметов в 1–9-х классах 

Декабрь 

 

 

 

Май 

Заместитель директора 

по УВР, руководители 

методических объединений 

Приказ 

Опрос учащихся и родителей об 

организации дополнительного 

образования: удовлетворенность, 

набор программ, актуальный 

запрос 

Заместитель директора 

по УВР Анкеты 

Приказ 

Справкка 

Проведение ВПР 

и оценка результатов 

 

 

Апрель 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Справка 

Опрос родителей об 

удовлетворенности качеством 

образования 

Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители 

Справка 

Проведение НИКО, оценка 

результатов 

Заместитель директора 

по УВР 

Справка 

Проведение анкетирования 

учащихся 1–4-х классов по 

измерению уровня социализации 

и толерантности 

классные руководители, 

педагог-психолог 

 

Справка 

Рубежный контроль уровня 

освоения ООП в части 

предметных и метапредметных 

результатов учащихся 5–7-х 

классов 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Справка 

Оценка динамики показателей 

здоровья учащихся (общего 

показателя здоровья, показателей 

заболеваемости органов зрения и 

опорно-двигательного аппарата, 

травматизма, показателя 

количества пропусков занятий по 

болезни, эффективности 

оздоровления часто болеющих 

учащихся) 

Заместитель директора по 

ВР, медсестра 

Справка 

Анализ результатов ГИА 

Анализ промежуточной 

аттестации по итогам учебного 

года 

 

 

 

Июнь, 

август 

Заместитель директора 

по УВР 

Приказ 

Справка 

Анализ выполнения рабочих 

программ и достижения 

планируемых результатов 

обучения 

Заместитель директора 

по УВР, руководители 

методических объединений 

Приказ 

Оценка работы классных 

руководителей. 

Заместитель директора 

по УВР 

Анализ работ 



Анализ документации и 

электронных ресурсов, 

протоколов родительских 

собраний, собеседований, 

анкетирования 

 


